Posted on: 2021-12-03T00:00:00.00-04:00

DB Reference N°: IDB-C881900-12/21

Project Country: Brazil

Institution: Inter-American Development Bank

Sector: Environment, Environment Protection/Rehabilitation, General - Environment

Project: SQC_02_2021_UC_LAMARÃO

Loan N°./Financing: BRL 1411

Contractor :
Name of Company:
STCP Engenharia de Projetos Ltda
Country:
Brazil

Contract Amount:
Project ID: 4736OC/BR
Borrower/Bid No: Prefeitura Municipal de Aracaju/SQC_02_2021_UC_LAMARÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO SQC 02/2021 - ELABORAÇÃO DE
ESTUDOS AMBIENTAIS PARA CRIAÇÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DA

NATUREZA NA ZONA NORTE DO MUNICÍPIO DE ARACAJU-SE DE 3 DE
DEZEMBRO DE 2021.

MODALIDADE: SQC.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARACAJU ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO/SEPLOG – PMA/SE, CNPJ Nº
13.128.780/0044-31.

CONTRATADA: STCP Engenharia de Projetos Ltda - CNPJ – 81.188.542/0001-31.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ESTUDOS AMBIENTAIS PARA CRIAÇÃO DE UNIDADE
DE CONSERVAÇÃO DA NATUREZA NA ZONA NORTE DO MUNICÍPIO DE ARACAJU-
SE.

A DESPESA OCORRERÁ POR CONTA DA SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

Ação: 1016
Fonte: 19200000

/countries/brazil

Natureza da Despesa: 44903500
Sub elemento: 44903503

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 3 DE DEZEMBRO DE 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 492.640,00 (quatrocentos e noventa e dois mil,
seiscentos e quarenta reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato

VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 8 (oito) meses a contar da emissão da
ordem de serviço.

BASE LEGAL: ART. 42, §5° da lei 8.666; GN-2349-15 (POLÍTICAS BANCO
INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO – BID.

PARECER JURÍDICO: 643/2021 – PGM/PMA.

DATA DE ASSINATURA DO PARECER: 21 DE OUTUBRO DE 2021.

NOME DAS EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTA: STCP Engenharia de
Projetos Ltda.

NOTA TÉCNICA: ATENDEU

PREÇO AVALIADO: R$ 492.640,00 (quatrocentos e noventa e dois mil, seiscentos e
quarenta reais).

PREÇO CONTRATADO COM IMPOSTOS: R$ 492.640,00 (quatrocentos e noventa e
dois mil, seiscentos e quarenta reais).

CLASSIFICAÇÃO FINAL: 1- STCP Engenharia de Projetos Ltda.

Aracaju/SE, 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

Attachments:

https://devbusiness.un.org/system/files/CONTRATO_SQC_02_2021_UC_LAMAR%C3%83O_assinado.PDF

https://devbusiness.un.org/system/files/CONTRATO_SQC_02_2021_UC_LAMAR%C3%83O_assinado.PDF